14. He aquí la correspondencia. La formación de la luz es el semillero de la formación de la naturaleza, y la formación de la naturaleza lo es de la concesión de la gracia.—De igual forma, el tiempo de la división de las aguas, el tiempo de la purgación de la culpa y el tiempo del bautismo por la sangre; porque como se separa un agua de otras aguas, así la purgación fué realizada en el arca y,

gerit, secundum beatum Petrum¹⁶, tam baptismi sanguinis quam fluminis quam flaminis.—Dies terrae fecundae, tempus gentis electae, tempus normae catholicae. Terra genuit, Abraham Isaac genuit, et Isaac Iacob¹⁷ etc.; et Ecclesia normam fidei statuit, secundum quam succedunt fideles fidelibus.

15. Dies lucis sidercae, tempus Legis statutae, tempus normae iustitiae. Lux enim distincta fuit per solem, lunam et stellas; Lex secundum ritum colendi, censuram iudicandi, formam vivendi, sive secundum moralia, iudicialia, caeremonialia; sic in Ecclesia canones, deinde leges per Iustinianum in unum corpus redactae; quae primo erant paganorum factae sunt Christianorum, et regulae monasticae, ut beati Benedicti. Canones respondent caeremonialibus, politica iudicialibus, monastica moralibus.—Dies vitae motivae, tempus regalis gloriae, tempus sublimis cathedrae, scilicet proprie Romanae cathedrae. Sicut enim una pars vitae motivae fuit repentium, alia volatilium; sic in Ecclesia una pars est regum et Pontificum, alia subditorum.

16. Dies humanae formae, tempus vocis prophetae, tempus clarae doctrinae, in quo esset vita prophetica. Et necesse fuit, ut in hoc tempore veniret unus ordo, scilicet habitus propheticus, similis ordini Iesu Christi, cuius caput esset *Angelus, ascendens ab ortu solis habens signum Dei vivi*¹⁸, et conformis Christo.—Et dixit, quod iam venerat.—Dies quietis sabbati, tempus quietis mediae, tempus quietis postremae. Tempus quietis mediae fuit, quando Prophetae nihil scripserunt. In Sapia¹⁹: *Cum quietum silentium continerent omnia, et nox in suo cursu medium iter haberet; omnipotens sermo tuus de caelo a regalibus sedibus* etc. Et tunc fuit silentium Prophetarum, medium inter primam quietem et ultimam. Fuit etiam quietum, quia tunc in maxima paecae fuit mundus totus, unde et per duodecim annos templum pacis Romae clausum fuit ante adventum Christi, quia tempore guerrae semper apertum erat et tempore pacis clausum, unde etiam portae rubiginosae factae sunt. Tunc etiam imperator describi fecit mundum; et Deus hoc ponebat in corde pagani, ut Virgo iret in Bethlehem et ibi pareret in *diversorio*²⁰.—Et frequentissime inculcabat, quod non sunt